
Zaświadczenia eksportowe 

 

 

Pomorski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny informuje, że na wniosek 

producenta produktów kosmetycznych z terenu województwa pomorskiego wydaje odpłatnie, 

na podstawie zawartej umowy, zaświadczenia eksportowe. 

Producent wyrobów kosmetycznych, który zamierza eksportować swoje kosmetyki do krajów 

nienależących do Unii Europejskiej, zwraca się z wnioskiem do Pomorskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego o wydanie zaświadczenia. 

Dokument taki przygotowywany są przez producenta i musi zawierać pełną nazwę i adres 

producenta, dokładną nazwę kosmetyku i ewentualnie jego numer referencyjny, nazwę i adres 

instytucji, na potrzeby której zaświadczenie jest wydawane oraz datę wydania. W przypadku 

umieszczenia tłumaczenia treści zaświadczenia na język obcy, tłumaczenie powinno być 

wykonane przez tłumacza przysięgłego. 

Przygotowane w wyżej opisany sposób zaświadczenie eksportowe wraz z dokumentacją 

produktu, dla którego o zaświadczenie wnioskuje producent, powinno zostać dostarczone  

do siedziby Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gdańsku.  

Dokumentacja produktu kosmetycznego, o której mowa powyżej powinna być zgodną  

z wymaganiami rozdziału III rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (WE)  

nr 1223/2009 z dnia 30 listopada 2009 r. dotyczącego produktów kosmetycznych  

i w szczególności powinna zawierać: 

 poświadczenie przedłożenia Komisji Europejskiej danych dotyczących produktu 

kosmetycznego- zgłoszenie do bazy CPNP; 

 ocenę bezpieczeństwa kosmetyku zgodną z załącznikiem nr 1 do Rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1223/2009 z dnia 30 listopada 2009 r. 

dotyczącego produktów kosmetycznych; 

 zaświadczenie, iż zakład, w którym kosmetyki są wytwarzane, znajduje się pod 

nadzorem organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej (dot. zakładu, któremu została 

zlecona produkcja przez firmę wnioskującą o wydanie zaświadczenia eksportowego);  

 opis metody produkcji i oświadczenie o zgodności produkcji z dobrą praktyką 

produkcji;  

 opakowanie produktu kosmetycznego lub zatwierdzony projekt opakowań, bądź 

czytelną fotografię opakowania produktu;  

 w przypadku, gdy opakowanie kosmetyku zawiera deklaracje marketingowe, 

informujące o szczególnych właściwościach produktu kosmetycznego- dowód 

deklarowanego działania; 

 informacje o działaniach niepożądanych i/lub ciężkich działaniach niepożądanych. 

 


